
COMMISSION PERMANENTE

Séance du 23 juillet 2007

CP 07/07-17

RD 813
Aménagement de la traverse de DIEUPENTALE

(Ex RN 113)
Avenant n° 1 au marché n° 215/06 

___

Le marché n° 215/06 relatif aux travaux d’aménagement de la RD 813 (Ex
RN 113) dans la traverse de DIEUPENTALE a été conclu le 24 novembre 2006 avec la
Société SCREG Sud-Ouest.

Le présent avenant a pour objet :

-  la  modification  de  la  masse  initiale  des  travaux  due  à  la  nécessité  de
stabiliser les trottoirs en enrobé, de réaliser les bordures et caniveaux dans des sections
non prévues afin d'assurer une continuité du réseau pluvial, de buser un fossé situé dans
l'agglomération afin de sécuriser une zone piétonne, de remettre en état la chaussée du
carrefour giratoire RD 813/RD 6 situé au centre du projet, de réaliser la protection d'un
réseau pluvial existant dont la profondeur est insuffisante,

-  l’augmentation  du  montant  du  marché :  le  montant  du  marché  passe  de
484 828,60 € HT à 536 828,60 € HT soit une augmentation de 10.72 %,

- la prolongation d’un mois du délai initial d’exécution des travaux.

La Commission d’appel d’offres réunie le 2 juillet 2007, conformément à la
loi n° 95-127 du 8 février 1995, a émis un avis favorable à la conclusion de cet avenant.

Par  conséquent,  je  vous  demande  de  bien  vouloir  m’autoriser  à  signer
l’avenant n° 1 au marché n° 215/06 relatif aux travaux d’aménagement de la RD 813
(Ex RN 113) dans la traverse de DIEUPENTALE conclu avec la Société SCREG Sud-
Ouest.



CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 23 juillet 2007

CP 07/07-17

RD 813
Aménagement de la traverse de DIEUPENTALE

(Ex RN 113)
Avenant n° 1 au marché n° 215/06 

___

DECISION de la COMMISSION
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu  la  délibération  du  Conseil  général  du  1er avril  2004  portant  délégation
d'attributions à la Commission permanente,

Vu l'avis favorable de la commission d'appel d'offres réunie le 2 juillet 2007,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

− Approuve l'avenant n° 1 au marché n° 215/06 relatif au travaux d'aménagement de la
RD 813 dans la traversée de Dieupentale conclu avec la Société SCREG Sud-Ouest,
d'un montant de 52 000 € HT portant ainsi le montant du marché de 484 828,60 € HT
à 536 828,60 € HT ;

− Autorise Monsieur le Président à signer cet avenant, au nom et pour le compte du
département.

Adopté à l’unanimité.
Le Président,


	17.pdf
	17.pdf

